АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2021 года                                                                         № 68 - НПА

г. Чита

Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской
обороны в Муниципальном районе
«Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-фз

(в редакции от 30.09.2019 г.) «О гражданской обороне», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об
утверждении положения о гражданской обороне в российской федерации»,
Положением об организации и ведении гражданской обороны в
Забайкальском крае, Приказом МЧС РФ от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями и
дополнениями), Приказом МЧС РФ от 18 ноября 2015 г. № 601 «О внесении
изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях», Приказом МЧС РФ от 1
августа 2016 г. № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и
ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и
организациях» и Приказом МЧС РФ от 24 декабря 2019 г. n 776 «О внесении
изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь п. 26 ст. 8 гл.
2 Устава муниципального района «Читинский район», в целях организации и
осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской
обороне, защите населения и территории Муниципального района от

2

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
администрация муниципального района,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской
обороны в Муниципальном районе «Читинский район».

2. Признать утратившим силу Постановление администрации
Муниципального района «Читинский район» от 29.10.2008 года № 1489.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном
Уставом муниципального района «Читинский район».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
начальника отдела ГО ЧС и МР.

Глава администрации
Муниципального района «Читинский район»                               В.Ю.Машуков

исп. и отп. О.В.Сотула
тел. 32-36-70